[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

      28 ноября 2017 года

                                  №40
О внесении изменений  в решение  сельского Совета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 декабря 2016 года №34   «О бюджете Нестиарского сельсовета на 2017 год»
       В соответствии со ст.153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и п.1 ст.7 «Положения о бюджетном процессе»
сельский Совет решил:
           1.В решение сельского Совета от 30 декабря 2016 года №34 «О бюджете Нестиарского Сельсовета на 2017 год» (с изменениями, внесенными решением сельского Совета Нестиарского сельсовета №9 от 22.03.2017, №14 от 29.05.2017, №28 от 27.07.2017) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить:

1.1 Основные характеристики бюджета  Нестиарского сельсовета на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме   4 651 937,25 руб.

2) общий объем расходов в сумме  5 222 626,15 руб.»
      1.2. В пункте 6.2 цифры «994202,52 рублей» заменить цифрами «1192209,52 рублей.»

1.3. В пункте 7 цифры «3161472 рублей» заменить цифрами «3706537,25 рублей.»

1.4. В приложении 1 добавить строки:

	Ведомство
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Администратор доходов

	093

	Министерство финансов Нижегородской области

	093
	11633050130000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

	093
	11633050100000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

1.5. В приложении 3:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Наименование доходов

	Сумма,

 руб.

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	3706537,25

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3574537,25

	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	465064,25

	20245160000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	156742

	20245160100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	156742

	20249999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	308322,25

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	308322,25

	20700000000000151

	132000

	20705030000000151

	132000

	20705030100000151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	132000

	ИТОГО доходов:
	4651937,25

1.6. В приложении 4:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	5222626,15

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	07 0 00 00000
	000
	1470009,52

	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения"
	07 5 00 00000
	000
	1225209,52

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов
	07 5 02 00000
	000
	1059709,52

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	07 5 02 02030
	000
	1059709,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 5 02 02030
	200
	1059709,52

	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	09 0 00 00000
	000
	1057406,25

	Подпрограмма " Развитие культуры Нестиарского сельсовета "
	09 1 00 00000
	000
	1057406,25

	Обеспечение деятельности клубных учреждений
	09 1 04 00000
	000
	1057406,25

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры
	09 1 04 40590
	000
	1057406,25

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	09 1 04 40590
	100
	694946,25

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы»
	11 0 00 00000
	000
	704879,38

	Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"
	11 2 00 00000
	000
	697779,38

	Реализация прав граждан Нестиарского сельсовета на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности в населённых пунктах Нестиарского сельсовета, уменьшение гибели и травматизма, а также размера материальных потерь от пожаров
	11 2 05 00000
	000
	697779,38

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных подразделений, обеспечивающих пожарную безопасность на территории Нестиарского сельсовета
	11 2 05 47590
	000
	697779,38

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	11 2 05 47590
	100
	543882,38

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	1982531,00

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	1982531,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 7 03 51180
	100
	51627,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 03 51180
	200
	12392,50

	Прочие непрограммные расходы
	77 7 04 00000
	000
	658741

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	77 7 04 22000
	000
	145000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 22000
	200
	145000

	Расходы на реализацию проекта по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета
	77 7 04 S2600
	000
	286799

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 S2600
	200
	286799

1.7. В приложении 5:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Администрация Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	5222626,15

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1395512,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	26942

	Непрограммные расходы

	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	26942

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	26942

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	77 7 04 00000
	000
	26942

	Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	01
	13
	77 7 04 29040
	000
	7800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	77 7 04 29040
	200
	7800

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	77 7 03 51180
	100
	51627,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	77 7 03 51180
	200
	12392,50

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	704879,38

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	697779,38

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»  на 2016-2018 годы»

	03
	10
	11 0 00 00000
	000
	697779,38

	Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"

	03
	10
	11 2 00 00000
	000
	697779,38

	Реализация прав граждан Нестиарского сельсовета на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности в населённых пунктах Нестиарского сельсовета, уменьшение гибели и травматизма, а также размера материальных потерь от пожаров

	03
	10
	11 2 05 00000
	000
	697779,38

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных подразделений, обеспечивающих пожарную безопасность на территории Нестиарского сельсовета

	03
	10
	11 2 05 47590
	000
	697779,38

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	11 2 05 47590
	100
	543879,38

	Национальная экономика

	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	1611008,52

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	1611008,52

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	04
	09
	07 0 00 00000
	000
	1126209,52

	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения"

	04
	09
	07 5 00 00000
	000
	1126209,52

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов

	04
	09
	07 5 02 00000
	000
	957709,52

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	07 5 02 02030
	000
	957709,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	07 5 02 02030
	200
	957709,52

	Непрограммные расходы

	04
	09
	77 0 00 00000
	000
	484799

	Непрограммное направление деятельности

	04
	09
	77 7 00 00000
	000
	484799

	Прочие непрограммные расходы

	04
	09
	77 7 04 00000
	000
	484799

	Расходы на реализацию проекта по поддержке местных инициатив за счет средств областного бюджета

	04
	09
	77 7 04 S2600
	000
	286799

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	77 7 04 S2600
	200
	286799

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	00 0 00 00000
	000
	0,00

	Непрограммные расходы

	04
	12
	77 0 00 00000
	000
	0,00

	Непрограммное направление деятельности

	04
	12
	77 7 00 00000
	000
	0,00

	Прочие непрограммные расходы

	04
	12
	77 7 04 00000
	000
	0,00

	Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	04
	12
	77 7 04 29040
	000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	12
	77 7 04 29040
	200
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	364800,00

	Благоустройство

	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	364800,00

	Непрограммные расходы

	05
	03
	77 0 00 00000
	000
	120000,00

	Непрограммное направление деятельности

	05
	03
	77 7 00 00000
	000
	120000,00

	Прочие непрограммные расходы

	05
	03
	77 7 04 00000
	000
	120000,00

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий

	05
	03
	77 7 04 22000
	000
	120000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	77 7 04 22000
	200
	120000,00

	Культура, кинематография

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	1082406,25

	Культура

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	1082406,25

	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	08
	01
	09 0 00 00000
	000
	1057406,25

	Подпрограмма " Развитие культуры Нестиарского сельсовета "

	08
	01
	09 1 00 00000
	000
	1057406,25

	Обеспечение культурно-досуговой деятельности

	08
	01
	09 1 04 00000
	000
	1057406,25

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры

	08
	01
	09 1 04 40590
	000
	1057406,25

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	08
	01
	09 1 04 40590
	100
	694946,25

	Непрограммные расходы

	08
	01
	77 0 00 00000
	000
	25000,00

	Непрограммное направление деятельности

	08
	01
	77 7 00 00000
	000
	25000,00

	Прочие непрограммные расходы

	08
	01
	77 7 04 00000
	000
	25000,00

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий

	08
	01
	77 7 04 22000
	000
	25000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	77 7 04 22000
	200
	25000,00

1.8. В приложение 6:
	Наименование

	2017 год

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	1395512,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000
	26942

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	200
	26942

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	100
	51627,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	200
	12392,50

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000
	704879,38

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	000
	697779,38

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	10
	100
	543879,38

	Национальная экономика
	04
	00
	000
	1611008,52

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	000
	1611008,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	200
	1611008,52

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	200
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	364800,00

	Благоустройство
	05
	03
	000
	364800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	200
	364800,00

	Культура, кинематография
	08
	00
	000
	1082406,25

	Культура
	08
	01
	000
	1082406,25

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	100
	694946,25

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	200
	385960,00

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации  Нестиарского сельсовета Харюнина Ю.Н.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава местного самоуправления                                            П.В.Умнов